IFCHS/PPGEOG/MESTRADO E DOUTORADO EM GEOGRAFIA/UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor Norte, Campus Universitário – 69077-000 – Manaus/AM – E-mail:
ppgeog@ufam.edu.br

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
IFCHS/DEGEOG/Programa de Pós-Graduação em Geografia

Mestrado e Doutorado Conceito 4 – CAPES. Aprovado pela Resolução n. 011-CONSUNI de 11/07/2006
Reconhecimento através da Portaria n. 1.077-MEC de 31 de agosto de 2012

PROCESSO SELETIVO 2024 – EDITAL N.º 057/2024 – PROPESP/UFAM–DOUTORADO DA  CLASSIFICAÇÃO FINAL

 A Banca Examinadora da Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGEOG-UFAM), no uso de suas atribuições legais e

regimentais, resolve: DIVULGAR CLASSIFICAÇÃO FINAL Preliminar do referido certame de acordo com o que estabelece o Edital nos itens: 2.4

e suas especificações no  2.4.1 a 2.4.6; 2.5; 2.6. Deste modo, todas as vagas serão distribuídas seguindo a ordem de APROVAÇÃO por

CLASSIFICAÇÃO conforme as vagas disponíveis da orientação indicada no ato da inscrição (2.4.1 e Anexo I).

Ord. NOME Nota
Classificação
Preliminar

Aprovado(a)/ Classificado(a)
(2.4.1 e Anexo I)

Orientação Indicada no Ato
da Inscrição

Vagas

01 Viviane P. Moscardini Sussumo 8,43 1º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dr. Manuel de J. Masulo da Cruz Ampla Conc.

02 Bruno Sarkis Vidal  7,10 2º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dr. João C. André da S. Neto Ampla Conc.

03 Rita Suely Bacuri de Queiroz  6,95 3º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Ivani Ferreira de Faria Ampla Conc.

04 Luciomar da Silva Almeida Filho  6.72 4º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Natacha Cinthia R. Aleixo Ampla Conc.

05 Reumally Nunes de Oliveira  6,33 5º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Jaci Maria Bilhalva Sairaiva Ampla Conc.

06 Kenya Correia de Souza 6,24 6º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dr.Antonio Fábio S. G. Vieira Ampla Conc.

07 Edeilton Pereira dos Santos 5,75 7º Lugar Classificação não aprovada à vaga de Dr. Manuel de J. Masulo da Cruz Ampla Conc.

08 Estélio Lopes Cardoso 5,71 8º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Ivani Ferreira de Faria Indígena

mailto:ppgeog@ufam.edu.br

IFCHS/PPGEOG/MESTRADO E DOUTORADO EM GEOGRAFIA/UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor Norte, Campus Universitário – 69077-000 – Manaus/AM – E-mail:
ppgeog@ufam.edu.br

09 Alexandre Donato da Silva 5.65 9º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Ricardo J. Batista Nogueira Ampla Conc.

10 Elvira Luiza Arantes Ribeiro  5.62 10º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Marcos Castro de Lima Ampla Conc.

11 Bianca Cavalcante da Silva  5.61 11º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Rogerio Ribeiro Marinho Ampla Conc.

12 Lilia Valessa Mendonça da Silva 5,56 12º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Ivani Ferreira de Faria Serv. UFAM

13 Cinthia Maria Teixeira Sampaio  5,55 13º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Adorea R.da C. Albuquerque Ampla Conc.

14 Danielson Pereira de Souza 5,30 14º Lugar Aprovado(a) para a vaga de Dra. Adorea R.da C. Albuquerque Preto/Pardo

Manaus (AM), 25 de Novembro de 2024

Banca Examinadora da Seleção Doutorado PPGEOG- PROPESP/UFAM

mailto:ppgeog@ufam.edu.br